MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 298/2018, DE 15 DE JUNHO DE 2018

Lista Definitiva de Inscritos do Edital nº 462/2017, de 31 de outubro de 2017

CONCURSO LITERÁRIO DO IFFAR
Edição comemorativa aos 10 anos do Instituto Federal Farroupilha

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público a Lista

Definitiva de Inscritos do Edital nº462, de 31 de outubro de 2017, que rege o

Concurso Lietrário do IFFar - Edição comemorativa aos 10 anos do Instituto Federal

Farroupilha.

 Estudante  Inscrição

 Adriano de Matos Alves Poesia Deferida

 Alessandra Carvalho Poesia Indeferida

 Alexander da Rosa Santanna de Oliveira Poesia Indeferida

 Aline Patrícia Ullmann Poesia Deferida

 Alisson Felipe Noster Gyzerhota Poesia Indeferida

 Amanda de Mello Carvalho Poesia Deferida

 André Miguel de Souza Poesia Deferida

 Andrieli Medeiros Poesia Deferida

 Andrielle Sangaletto Poesia Indeferida

 Anthony Ricardo Pettenon Somavila Poesia Indeferida

 Ariana Germano Silveira Poesia Deferida

 Bárbara Caroline Seltenrich Dessbesell Poesia Deferida

 Bruna Corrêa Jarosewski Poesia Deferida

 Caio Eduardo Ullmann Poesia Deferida

 Camila Wezel Moura Poesia Deferida

 Carla Fernanda da Silva Poesia Deferida

 Carolina Koch Georges Poesia Deferida

 Caroline Friess Braga Poesia Deferida

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

 Caroline Krambel Alles Poesia Deferida

 Daniele Eich Poesia Deferida

 Dara Daiane Wendland Amorim Poesia Deferida

 Darlon Antonio Mendes Neumann Poesia Deferida

 Débora Gabriele da Silva Poesia Deferida

 Deise Pieniz Casagrande Poesia Deferida

 Djosi Isabel von Mühlen Poesia Deferida

 Eduardo da Costa Nyland Poesia Deferida

 Eduardo Fockink Silva Poesia Deferida

 Emanueli Martins Ludke Poesia Deferida

 Érica Juliana dos Santos Poesia Deferida

 Etiene dos Santos Poesia Indeferida

 Felipe César de Moura Poesia Deferida

 Fernanda Mariani Godoy Poesia Indeferida

 Gabriela Dorneles Machado Poesia Deferida

 Gabriella Machado Koschewis Poesia Indeferida

 Gabriela Regina Moi Poesia Deferida

 Gabrielle Carolina Lübeck de Mello Poesia Indeferida

 Gabrieli Almeida Bitencourt Poesia Deferida

 Gustavo da Silva Lasch Poesia Deferida

 Halana Dalla Costa Binello Poesia Deferida

 Ines Dalva C. Martins Poesia Deferida

 Ivanete Nunes Ribeiro Poesia Deferida

 Janaína dos Santos Puchalski Poesia Deferida

 Janaína Rontani da Costa Poesia Indeferida

 Jenifer Emanueli Sefstron Lubian Poesia Deferida

 Joana Maria Kemp Maas Poesia Indeferida

 João Augusto Andretta  Poesia Indeferida

 Julia Lutz Poesia Deferida

 Julia Schmidt Knebelkamp Poesia Deferida

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

 Juliana Andres Poesia Deferida

 Luana Gabriela Cornelius dos Santos Poesia Deferida

 Luana Mendonça Datsch Poesia Deferida

 Lucas Schemmer Lamb Poesia Deferida

 Luisa Dietrich Freitas Poesia Deferida

 Luiza Aparecida Isaias Bittencourt Poesia Indeferida

 Luíza Bammesberger Poesia Deferida

 Luiza Post Poesia Deferida

 Luiza Vieira de Almeida  Poesia Indeferida

 Kailany Panerai de Bastos Poesia Indeferida

 Maiara Luana Kuff Poesia Deferida

 Maicon Costa Gomes Poesia Deferida

 Marcelo Souza Borth Poesia Deferida

 Milena Zilke Silveira Poesia Indeferida

 Monisa Grellmann Andreola Poesia Deferida

 Nicole Rocha Souza dos Santos Poesia Deferida

 Paula Vitória Pedroso Bremert Poesia Deferida

 Pablo Dallabrida Poesia Deferida

 Rafaela Paula de Oliveira Poesia Deferida

 Rafaelle Almeida Menna Barreto Poesia Indeferida

 Rovian Bernard de Santos Tavares Poesia Deferida

 Scheila Teixeira Bairros Poesia Deferida

 Sheila Thielke Poesia Deferida

 Sidiomar Antonio Brezolin Poesia Deferida

 Sirley de Almeida Valencio Poesia Indeferida

 Sofia Majolo Román Poesia Deferida

 Thais Aguiar Poesia Indeferida

 William Mateus da Silva Poesia Deferida

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

 Estudante  Inscrição

 Abigail Fernanda Malheiros Brasil Crônica Indeferida

 Alic Stiegemaier Crônica Deferida

 Amanda Dilly de Oliveira Crônica Deferida

 Ana Carolina Hedlund Diehl Crônica Deferida

 Ana Luisa Cavalheiro de Oliveira Crônica Deferida

 Ana Luiza Martini Devens Crônica Deferida

 Ana Paula Rodrigues dos Santos Crônica Deferida

 Andressa de Souza Rosa Crônica Deferida

 Ariana Germano Silveira Crônica Deferida

 Breno Henrique Savariz  Crônica Indeferida

 Bruna Eduarda Bueno Martins Crônica Deferida

 Bruno Henke da Silva Crônica Deferida

 Camila Nunes Dorneles Crônica Deferida

 Carla Fernanda da Silva Crônica Deferida

 Caroline Krambek Alles Crônica Deferida

 Christian Castro de Oliveira Crônica Deferida

 Daniele Eich Crônica Deferida

 Daniela Karkow  Crônica Indeferida

 Darlon Antonio Mendes Neumann Crônica Deferida

 Débora Gabriele da Silva Crônica Deferida

 Deise Pieniz Casagrande Crônica Deferida

 Diogo Gabriel Garbinato Fagundes Crônica Deferida

 Djosi Isaben von Mühlen Crônica Deferida

 Douglas Rafael Bosse Crônica Deferida

 Eduarda Machado Marion Crônica Deferida

 Eduarda Oliveira Rocha Crônica Deferida

 Eduardo Dessbesell Crônica Deferida

 Eduardo Focking Silva Crônica Deferida

 Emanueli Martins Ludke Crônica Deferida

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

 Érica Juliana dos Santos Crônica Deferida

 Estela Bernardi Scarparo Crônica Indeferida

 Évelyn de Moraes Crônica Deferida

 Felipe Dessbesell Crônica Deferida

 Fernanda Forte Prichula Crônica Deferida

 Fernanda Morche Crônica Deferida

 Gabriel Streb Panzenhagen Crônica Deferida

 Gabriela da Silva Ramires Crônica Deferida

 Gabriela Dorneles Machado Crônica Deferida

 Gabriela von Mühlen Rodrigues Crônica Deferida

 Geilyan Potrich M. Martins Crônica Deferida

 Gisela da Silva Vieira Crônica Deferida

 Guilherme Antônio de Oliveira Pereira Crônica Deferida

 Guilherme Calgaro Crônica Deferida

 Guilherme Luis Ulbrik Crônica Deferida

 Guilherme Rafael Graeff Crônica Deferida

 Helena Mareth Trombetta Crônica Deferida

 Ichieli W. da Silva Crônica Deferida

 Janaine Vargas de Souza Crônica Indeferida

 Jenifer Larissa Oliveira da Rosa Crônica Indeferida

 Jonathan Augusto Schunke Crônica Indeferida

 Júlia Bernardi Crônica Indeferida

 Julia Lutz Crônica Deferida

 Juliana Godoi Wengrant Crônica Deferida

 Julie Lais Bühring Strücker Crônica Deferida

 Kaylin Cristine Casarin Crônica Indeferida

 Kahuan Streicher Pereira Crônica Deferida

 Laércio Marques Ferreira de Almeida Crônica Indeferida

 Laís da Rocha Crônica Deferida

 Lays Paulus Chaves Crônica Deferida

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

 Letícia Blatt Crônica Deferida

 Luan Steiger Crônica Deferida

 Luana Fernandes da Silva Crônica Deferida

 Lucas Eduardo Neuhaus Bueno Crônica Deferida

 Lucas Oliveira de Mattos Crônica Deferida

 Lucas Schemmer Lamb Crônica Deferida

 Luciane Kauffmann Crônica Deferida

 Luisa Dietrich Freitas Crônica Deferida

 Luíza Bammesberger Crônica Deferida

 Luiza Post Crônica Deferida

 Maiara Luana Kuff Crônica Deferida

 Maria Clara T. da Costa Crônica Indeferida

 Maria Luisa Ott Crônica Deferida

 Marina Calgaro Crônica Deferida

 Mark William Rehn Crônica Deferida

 Martha Maria Reinke Crônica Deferida

 Mateus Castanho Beltramin Crônica Deferida

 Mateus Roberto Rother Dias Crônica Deferida

 Matheus Hurlebaus Crônica Deferida

 Milena Balestrini Crônica Deferida

 Monisa Grellmann Andreola Crônica Deferida

 Murilo Tolentino Crônica Deferida

 Natan Tünnermann Prado Crônica Deferida

 Natieli Michels de Melo Crônica Deferida

 Paolla Boff Trevisan Crônica Deferida

 Patrícia Leal Barbosa Crônica Deferida

 Paula Vitória Pedroso Bremert Crônica Deferida

 Pricila Knebelkamp Crônica Deferida

 Rafaela Paula de Oliveira Crônica Deferida

 Sara Basso de Moura Crônica Deferida

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

 Sandy Daiany Couto Crônica Indeferida

 Scheila Teixeira Bairros Crônica Indeferida

 Sheila Thielke Crônica Deferida

 Sofia Majolo Román Crônica Deferida

 Suéli Amaral Dornelles Crônica Deferida

 Thalita Cristine Almeida Crônica Deferida

 Thiago Nasi da Silva Crônica Deferida

 Victor Gabriel Schneider Crônica Deferida

 Willyan Becvor Azeredo Crônica Deferida

 Egresso  Inscrição

 Simone da Silva Castro Poesia Deferida

 Egresso  Inscrição

 Marcelo Henrique Schwade Crônica Deferida

 Simone da Silva Castro Crônica Deferida

 Servidor  Inscrição

 Claudio Raimundo de Bastos Brasil Poesia Deferida

 Fernanda de Camargo Machado Poesia Deferida

 Julio Henrique Hartamnn Poesia Deferida

 Marileia Gollo de Moraes Poesia Deferida

 Paulo Rogério Caldeira dos Santos Poesia Deferida

 Queli Ione Noronha Poesia Deferida

 Rogério Luis Reolon Anése Poesia Deferida

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

 Servidor  Inscrição

 Anderson Fetter Crônica Deferida

 Carla Luciane Klos Schöninger Crônica Deferida

 Gustavo Griebler Crônica Deferida

 Julio Henrique Hartmann Crônica Deferida

 Lia Machado dos Santos Crônica Deferida

 Rogério Luis Reolon Anése Crônica Deferida

 Vinícius Radetzke da Silva Crônica Deferida

 Sem categoria

 Raissa Hinz Quevedo Crônica Indeferida

Santa Maria/RS, 15 de junho de 2018.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Reitor em exercício

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br